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Градоначалник 

Врз основа на член 50 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), член 34 од Статутот на општина Охрид  (Сл. Гласник 8/07 и 
1/08) и Одлуката за спроведување на мерки за доделување на ученички, 
студентски стипендии како и стипендии за лица запишани  на магистерски и 
докторски студии на државните и приватните училишта и универзитети во 
Република Македонија а се однесуваат на лица со ретки болески и посебни 
потреби во општина Охрид за учебната 2023/2024 год., градоначалникот на 
општина Охрид Кирил Пецаков го донесе следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

1. Согласно записникот за спроведена евалуација бр. 29-136/6 од 
29.01.2024 год., донесена од страна на комисијата, постапувајќи по Јавниот 
повик за доделување на стипендии на лицата со ретки болести и посебни 
потреби во општина Охрид, ќе бидат стипендирани следните баратели: 

 
Р.Б. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ УЧИЛИШТЕ  

1 Ана Марија Стојаноска                                                                      ООУ Братство Единство, VIII одд 
2 Мерџан Сулејман                                             ООУ Григор Прличев, VIII одд 
3 Валентин Костески                               ООУ Св. Климент Охридски, VIII одд 
4 Марија Трајческа                                 ООУ Св. Климент Охридски, V одд 
5 Стефанија Тужаровска                             ООУ Кочо Рацин, I одд 
6 Данил Василески                                  ООУ Св. Климент Охридски, III одд 
7 Адријан Максуди                                       ООУ Св. Климент Охридски, IV одд 
8 Бојан Јошевски                                   ООУ Св. Климент Охридски, V одд 
9 Омер Османовски                                 ООУ Григор Прличев, I одд 

10 Христијан Вељаноски                              ООУ Братство Единство, IХ одд 
11 Умут Мерсин                                                ООУ Братство Единство, IV одд 
12 Адријан Калиќи                                     ООУ Григор Прличев, IV одд 
13 Ема Богданоска                                     ОСУ Св. Климент Охридски, III год. 
14 Сања Митреска                              ФТУ - Охрид 
15 Давид Ѓурчиноски                      Европски Универзитет - Скопје  
16 Дејан Шурбаноски                   ООУ Св. Климент Охридски, VIII одд 
17 Николче Мирјаноски                               СОСУ Св. Кирил и Методиј, VIII одд 
18 Анамари Крстеска                           Архитектонски факултет - Скопје 

19 Симона Јовеска                        

Државно училиште за рехабилитација на 
деца и младинци со оштетен вид 
ДИМИТАР ВЛАХОВ - Скопје 

20 Даниел Митрески                Св. Апостол Павле - Охрид  
21 Тео Стојаноски                           ОУ Братство Единство, IV одд 
22 Тони Тренески                   ООУ Кочо Рацин, I одд 
23 Евгенија Стефаноска                                   ООУ Григор Прличев, V одд 

24 Петар Тодороски                            
Основно училиште со ресурсен центар 
КОЧО РАЦИН – Битола, VIII одд 

25 Ениса Узеир                                    ОУ Христо Узунов, IV одд 
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26 Наум Аврамоски                                   ООУ Братство Единство, II одд 
27 Јана Паункоска                                          ООУ Братство Единство, VIII одд 
28 Бурак Ајредини                                ООУ Братство Единство, V одд 
29 Хадис Тефику                                   ООУ Братство Единство, VII одд 
30 Суат Пашески                                   ООУ Братство Единство, VII одд 
31 Абнур Пашески                                   ООУ Братство Единство, III одд 
32 Валентин Стојаноски                                ООУ Братство Единство, VII одд 
33 Надја Јузмеска                                ООУ Св. Наум Охридски, IX одд 
34 Мухамед Максуд                                ФТУ - Охрид 
35  Филип Милевски                                ООУ Григор Прличев, II одд 
36 Жарко Богдановиќ                             ООУ Св. Климент Охридски, VI одд 
37 Александар Лангоски                               ООУ Ванчо Николески,VI одд 
38 Јован Караѓулев                                  ООУ Ванчо Николески,III одд 
39 Александар Стерозоски  ООУ Кочо Рацин, I одд 
40 Михаил Костоски ООУ Кочо Рацин, II одд 
41 Давид Мето ООУ Братство Единство, VII одд 
42 Никола Нелоски ООУ Св. Климент Охридски, VIII одд 
43 Гоце Попоски ООУ Св. Климент Охридски, IX одд 
44 Ерен Сејдиноски ОЕМУЦ Св. Наум Охридски, IV одд 

45 Девид Малик ДМУ Тодор Скалоски-Тетоец I год 
 
 

46 Јетмира Ибраимоска ООУ Св. Климент Охридски, VI одд 
 

                 
2. Ова решение влегува во сила со денот на неговото донесување. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Лицата од став 1 на ова Решение поднесоа барања за спроведување 
на мерки  за доделување на ученички, студентски стипендии како и 
стипендии за лица запишани  на магистерски и докторски студии на 
државните и приватните училишта и универзитети во Република 
Македонија а се однесуваат на лица со ретки болески и посебни потреби 
во општина Охрид за учебната 2023/2024 год  по Јавниот повик                     
бр. 09-136/2 од 04.01.2024 година, објавен од страна на општина Охрид. 

Кон барањето именуваните приложија: Пријава, Наод и мислење за 
видот и степенот на попреченост во физичкиот или психичкиот развој и 
специфични потреби издадено од страна на центрите кои ги утврдуваат истиот, 
Извод на родени (копија), Копија од трансакциска сметка, Потврда за редовно 
запишана учебна година и година запишана во додипломски студии, 
магистерски и докторски студии, Изјава потпишана од родител/старател дека 
доставените документи се вистинити и дека ученикот не  е корисник на друга 
стипендија или кредит од друга институција или компанија, Изјава потпишана 
од студентот дека доставените документи се вистинити и дека ученикот не  е 
корисник на друга стипендија или кредит од друга институција или компанија 
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Комисијата задолжена за спроведување на постапката утврди дека 
барателите именувани во став 1 (еден) на ова Решение ги исполнуваат 
критериумите за доделување на  стипендии за учебната година 2023/2024 год.   

 
Врз основа на погоре изнесеното се  одлучи како во диспозитивот на 

ова решение. 
 

 
 
 

 
Поука за правно средство: Против ова решение може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот.  
Жалбата се поднесува до Градоначалникот на општината Охрид. 
 

  
Доставено до: 

- Архива 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за односи со јавност 

 
 
 

Комисија: 
Кети Росиќ 
Илкер Мустафа 
Антигона Сионов 
 
 
 
 
 
Одобрил: 
Раководител на сектор за образование, 
детска, здравствена и социјална заштита  
Димитар Спасески  
 
 
 
 
 
 
                                                                       

  Општина Охрид 
                                                                                                    
ГРАДОНАЧАЛНИК:  

                          Кирил Пецаков  
                                             
                                                                                                                                                
                                                                                               ___________________ 
 
       

                     

 

    
   

 

 


